A Comissão Permanente de Licitação do SEBRAE/RN esclarece às empresas participantes do 

PREGÃO N.º 09/2021 – SEBRAE/RN – CPL, que após questionamentos dos participantes, vem 

esclarecer que: 

QUESTIONAMENTOS 

1) Por favor, vi que o valor do da licitação irá iniciar em R$ 464.387,33 (quatrocentos e sessenta e 

quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais e trinta e três centavos). Porém esse valor não bate 

com o valor descrito no Parágrafo Primeiro, da cláusula quarta da minuta do contrato, poderiam 

me explicar o motivo?  

RESPOSTA: Em resposta aos questionamentos esclarecemos que houve um equívoco de digitação no 

valor. Assim, 

Onde se lê: PARÁGRAFO PRIMEIRO – O valor total anual estimado para pagamento dos 

serviços objeto da presente licitação será de R$ 259.900,00 (duzentos e cinquenta e nove mil, e 

novecentos reais) 

Leia-se: PARÁGRAFO PRIMEIRO – O valor total anual estimado para pagamento dos serviços 

objeto da presente licitação será de R$ ______ (_____) 

Este comunicado será divulgado via Internet no site do SEBRAE/RN, endereço www.rn.sebrae.com.br,